MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

    INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA/CAMPUS
CABEDELO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ENSINO

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL 076/2022 DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL
075/2022

A Diretora de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus Cabedelo, no uso de suas atribuições

estatutárias  e  regimentais,  torna  público  o  Edital  076/2022  de  Retificação  do

Resultado Final do Edital 075/2022 PAPE – 4ª Chamada para contemplar mais 02

(dois)  estudantes  da  lista  de  espera  em  virtude  do  surgimento  de  vagas.  O

surgimento dessas vagas se deu pelo não preenchimento das vagas reservadas

para Pessoas com Deficiência e estas foram automaticamente transferidas para

ampla concorrência, conforme item 3.3 do Edital 075/2022.

Cabedelo, 03 de outubro de 2022.

(assinado no original)

Turla Alquete Baptista

Diretora de Desenvolvimento do Ensino
IFPB campus Cabedelo